- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成３０年２月１日）

前回（１月１８日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．次期専攻長の選任について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．教員等人事について

特任教授（常勤）２名及び特任教授２名採用の教授会附議について、審議の結果、承認された。

また、特任助教（常勤）５名及び特任研究員２名の採用について、審議の結果、承認された。

３．招へい教員等の受入れ及び称号付与について

招へい教員等４３名の受入れ及びそのうち１２名への招へい准教授の称号付与について、審議

の結果、承認された。

４．平成３０年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．教員人事について

特任助教１名の退職について、報告があった。

２．招へい教員等の受入れについて

招へい教員１０名及び招へい研究員９名の受入れについて、報告があった。

３．学位授与率について

平成２２年度以降の博士後期課程入学者に係る学位授与状況についての報告とともに、引き続

き学位授与率の状況把握に努めていただきたい旨、依頼があった。

４．平成２９年度情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会の開催について

標記のことについて、例年どおり卒業式と同日に開催する旨、報告があった。

５．その他

・1月5日開催の情報科学研究科新年交礼会について、報告があった。

- 2 -

次回の専攻長会は、平成３０年２月１５日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催す

ることが確認された。